
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 9. 10 . – 16. 10. 2017 ŘÍJEN 
 

 

       

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

  

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2 
 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“       1   2   3   4   9  
 
 
 

PV.1 „V dnech 20. a 21. října budou volby do Poslanecké sněmovny, půjdete  volit? 

Rozhodně ano, .................................................. 1 => PV.4  
spíše ano, ......................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, .......................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, .................................................... 4 => PV.167 (str.4)  

nebo nevíte?“ .................................................. 9 => PV.4   

NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO ........................... 8 => PV.167 (str.4)  
 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 

1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI 
SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“ !!! 

PV.4 „Pokud k volbám půjdete, kterou stranu budete volit?“  

 
........................................................................................................... 
 

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany  

  byste zvažoval? Máte možnost uvést až dvě strany.“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

=> pokračujte na otázku PV.45 (str.3) 
 
 
 

!!! POZOR NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ  STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 

velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 
 

 

PV.30a „Myslíte si, že tato politická strana při nadcházejících volbách získá 

dostatečný počet hlasů, aby se dostala do Poslanecké sněmovny? 
Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 
 



Strana: 3 
 
 
 

 

 

PV.31 „Když si nebudete zcela jist, zda se tato strana dostane do Poslanecké sněmovny, 
dáte jí přesto svůj hlas, .......................................................................... 1  

budete volit jinou stranu, ..................................................... .................. 2  

nebo k volbám asi nepůjdete?“ ............................................................... 3  

NEVÍ  ................................................................................................... 9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě tuto stranu? Je to, protože 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy, 1  2  3  4  9  

i) líbí se Vám její volební kampaň (billboardy, klipy atd.), 1  2  3  4  9  

j) líbí se Vám vystupování jejich volebních lídrů v diskusích.“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.192 

PV.192 „Kdybyste dal najevo, že chcete volit tuto politickou stranu, myslíte si,  
 že by to bylo, nebo nebylo špatně přijato 

ROZHODNĚ BY TO 
BYLO ŠPATNĚ 

PŘIJATO 

SPÍŠE BY TO 
BYLO ŠPATNĚ 

PŘIJATO 

SPÍŠE BY TO 
NEBYLO ŠPATNĚ 

PŘIJATO 

ROZHODNĚ BY 
TO NEBYLO 

ŠPATNĚ PŘIJATO 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ve Vaší rodině, mezi přáteli, známými nebo kolegy, 1  2  3  4  9  

b) u ostatních lidí v České republice?“ 1  2  3  4  9  
 

 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že budete volit právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.45   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval? Máte možnost uvést až dvě strany.“ 
 

a) ................................................................................................... 
 

b) ................................................................................................... 

=>pokračujte na otázku PV.45    
 
 

NOVÝ FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

UVEDLI MOŽNOST 1, 2, 3 NEBO 9 (VŠICHNI, KTEŘÍ NEVYLOUČILI SVOU ÚČAST U 

VOLEB) 

PV.45 „Co pro Vás bude při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, důležitější?  
Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která strana je navrhla,....... 1  

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou osobu se jedná,....... 2  

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“............................................................ 3  

NEVÍ .......................................................................................................... 9  
 
 



Strana: 4 
 
 
 

 

 

PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností nevolil? Pokud ano, 
která to je?“  
 

....................................................................................................... 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.167 „Která dvě témata jsou podle Vás nejdůležitější v těchto volbách  

do Poslanecké sněmovny?" 

NEVÍ = 99 
 

 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

PV.42 „A pokud jde o volební programy politických stran. Seznámil jste se s 

volebními programy 
většiny stran, ..................................................................................... 1  

jen několika, které Vás zajímaly, ............................................................ 2  
jen strany, kterou jste chtěl volit, .......................................................... 3  

nebo jste se o volební programy nezajímal?“ ........................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.169 

POKYN: DO TABULKY VYPIŠTE POD SEBE KÓDY STRAN, KTERÉ RESPONDENT 

UVEDL, A VEDLE KAŽDÉ STRANY JEHO ODHAD ZISKU PROCENT 

PV.169 „Které ze stran uvedených na kartě se podle Vašeho názoru dostanou 
po říjnových volbách do Poslanecké sněmovny? Uveďte také, kolik procent 
podle Vás každá strana dostane. Do Poslanecké sněmovny se dostanou strany, 

které při nadcházejících volbách získají minimálně 5 % ze všech hlasů.“ 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PV.184 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že chodíte k volbám? 

Vždy,.................................................................................................... 1  

téměř vždy, .......................................................................................... 2  
někdy, ................................................................................................. 3  

zřídka,.................................................................................................. 4  
nikdy nevolíte.“...................................................................................... 5  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO........................................................................... 8  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POLITICKÁ STRANA 
(VYPIŠTE KÓD DLE KARTY) 

ZÍSKANÉ PROCENTO 
HLASŮ (%) 

 

 



Strana: 5 
 
 
 

 

 

PV.185 „Víte, kde je volební místnost ve Vašem volebním okrsku? 
Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“......................................................................................................                  2  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO........................................................................... 8  

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 
Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
¨ 

PV.187 „Jak moc přemýšlíte o nadcházejících volbách do Poslanecké sněmovny? 

Opravdu hodně, ................................................................................. 1  
celkem dost, ...................................................................................... 2  

celkem málo,..................................................................................... 3  

vůbec.“.............................................................................................. 4  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 

PV.188 „Obecně vzato, jak často byste řekl, že lidé, kteří jsou Vám blízcí, chodí k volbám? 
Vždy, ................................................................................................ 1  

téměř vždy, ....................................................................................... 2  
někdy,................................................................................................ 3  
zřídka,................................................................................................ 4  

nikdy nevolí?“...................................................................................... 5  
NEVÍ.................................................................................................. 9  

 

PV.189 „Když se setkáváte s lidmi, kteří jsou Vám blízcí, jak často diskutujete    
  o nadcházejících volbách do Poslanecké sněmovny?  
Často,................................................................................................ 1  

občas, ............................................................................................... 2  
zřídka,................................................................................................ 3  

nikdy.“................................................................................................ 4  
NEVÍ.................................................................................................. 9  

 

 

„Nyní se budeme chvíli věnovat prezidentským volbám.“ 
 

PV.148 „Představte si, že by příští týden bylo první kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, .................................................... 1 => PV.149   
spíše ano, ........................................................... 2 => PV.149   

spíše ne, ............................................................. 3 => PV.149   
rozhodně ne, ....................................................... 4 => PV.152 (str.6)  

nebo nevíte?“ ...................................................... 9 => PV.149  
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ......................................... 8 => PV.152 (str.6)  

 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.148 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE BUDOU MÍT VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

PV.149 „Pokud byste k volbám šel, kterého kandidáta nebo kandidátku byste  
   volil?“ 

  
 

........................................................................................................... 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 NEUVEDLI ŽÁDNÉHO 
KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191pa „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké  
 kandidáty byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 



Strana: 6 
 
 
 

 

 

 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.149 UVEDLI KONKRÉTNÍHO KANDIDÁTA 

PV.190a  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tohoto kandidáta? 
Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.152   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191p  

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191p   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191p   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191p   
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

OTÁZCE PV.190a ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191p „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 kandidáty byste zvažoval?“ 
 
 

a) ................................................................................................... 
 
 

b) ................................................................................................... 

 

 
!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.152 

PV.152 „Přečtu Vám jména jednotlivých prezidentských kandidátů. U každého mi,  

  prosím, řekněte, nakolik je pro Vás jako prezident nepřijatelný, nebo přijatelný? 

ZCELA  

NEPŘIJATELNÝ 
 

ZCELA  

PŘIJATELNÝ 
NEVÍ NEZNÁ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 98 

a) Emil Adamec, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

b) Vladimír Boštík,  0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

c) Jiří Drahoš, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

d) Miroslav Frajbiš, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

e) Petr Hannig, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

f) Marek Hilšer, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

g) Michal Horáček, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

h) Jana Yngland Hrušková, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

i) Jiří Hynek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

j) Otto Chaloupka, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

k) Milan Kohout, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

l) Jaroslav Kubera, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

m) Vratislav Kulhánek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

n) Igor Sládek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

o) Miroslav Sládek, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

p) Ivan Smetana, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

q) Karel Štogl, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

r) Josef Toman, 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  

s) Miloš Zeman.“ 0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   99  98  
 

 

 
 



Strana: 7 
 
 
 

 

 

„Nyní se zaměříme na jiné téma.“ 
 

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který v současné době má? 

Velmi obtížně, ................................................................................... 1  

obtížně, ........................................................................................... 2  
spíše obtížně, .................................................................................... 3  
spíše snadno, .................................................................................... 4  

snadno, ............................................................................................ 5  

velmi snadno.“ .................................................................................. 6  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

 

 

 

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu posledních 12 měsíců ve 

velmi obtížné finanční situaci?  
Ano, ............................................................................................... 1    

ne?“ ............................................................................................... 2    

NEVÍ ...............................................................................................  9  
 

 

 

 

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost bohatá, nebo chudá?  

Velmi bohatá, .................................................................................. 1    

spíše bohatá, ................................................................................... 2    

ani bohatá, ani chudá, ....................................................................... 3    

spíše chudá, .................................................................................... 4    

velmi chudá?“ .................................................................................. 5    

NEVÍ ...............................................................................................  9   
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.23 

EU.23 „Umožňuje celkový příjem Vaší domácnosti 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) uspokojovat základní životní potřeby domácnosti - jídlo, 
oblečení a běžné potřeby pro domácnost, 

1   2   3   4  8   9 
 

b) uspokojovat zájmy a koníčky členů vaší domácnosti, 1   2   3   4  8   9  

c) spořit, 1   2   3   4  8   9  

d) podporovat rodinu Vašich dětí nebo Vaše rodiče, 1   2   3   4  8   9  

e) nakupovat  zdravější  nebo kvalitnější potraviny,  1   2   3   4  8   9  

f) pravidelně trávit dovolenou v zahraničí, 1   2   3   4  8   9  

g) nakupovat luxusní zboží, 1   2   3   4  8   9  

h) uhradit zdravotní péči, léky a zdravotní pomůcky.“ 1   2   3   4  8   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16. 

EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, pokud jde o následující oblasti? 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1   2   3   4   9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, možnosti mít děti, 1   2   3   4   9  

c) zabezpečení ve stáří, 1   2   3   4   9  

d) podmínky života zdravotně postižených, 1   2   3   4   9  

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1   2   3   4   9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1   2   3   4   9  

g) možnost přístupu ke vzdělání, 1   2   3   4   9  

h) možnost koupit si vlastní byt či dům.“ 1   2   3   4   9  
 

 
 

 



Strana: 8 
 
 
 

 

 

„Teď se budeme věnovat několika jiným tématům.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 
 

PO.8 „Řekněte prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám, 1   2   3   4   9  

k) internetu, 1   2   3   4   9  

o) výzkumům veřejného mínění?“ 1   2   3   4   9  
 

PO.107 „Obecně řečeno, které z následujících tvrzení lépe vystihuje Váš názor: 

Spoléhat se na názory obyčejných lidí je lepší, než spoléhat na názory odborníků. 1  

Spoléhat se na názory odborníků je lepší, než spoléhat na názory obyčejných lidí. 2  

Ani jeden z uvedených výroků.“.................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.108 

PO.108 „Řekněte mi, prosím, důvěřujete těmto skupinám lidí, které se vyjadřují  
    k situaci v České republice: 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) představitelům známých firem, 1   2   3   4   9  

b) představitelům známých neziskových organizací, 1   2   3   4   9  

c) ekonomickým analytikům, 1   2   3   4   9  

d) představitelům mezinárodních organizací (OSN,  
  Mezinárodní měnový fond, Světová banka apod.), 

1   2   3   4   9 
 

e) představitelům České národní banky, 1   2   3   4   9  

f) politickým představitelům jiných zemí, 1   2   3   4   9  

g) představitelům Evropské unie, 1   2   3   4   9  

h) českým politikům, 1   2   3   4   9  

i) vědcům, 1   2   3   4   9  

j) novinářům, 1   2   3   4   9  

k) známým sportovcům, 1   2   3   4   9  

l) známým hercům a zpěvákům, 1   2   3   4   9  

m) představitelům církví, 1   2   3   4   9  

n) známým blogerům a youtuberům [čti: jůtůberům]?” 1   2   3   4   9  
 

 

 
 



Strana: 9 
 
 
 

 

 

„Teď se budeme věnovat mezinárodním tématům.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.163 

PM.163 „Řekněte mi, prosím, podle této karty, nakolik jsou Vám sympatické 
následující země. 1 znamená velmi sympatická, 5 naopak velmi nesympatická. 

VELMI  
SYMPATICKÁ 

VELMI  
NESYMPATICKÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Čína, 1    2    3    4    5    9  

b) Francie, 1    2    3    4    5    9  

c) Izrael, 1    2    3    4    5    9  

d) Japonsko, 1    2    3    4    5    9  

f) Maďarsko, 1    2    3    4    5    9  

g) Německo, 1    2    3    4    5    9  

h) Polsko, 1    2    3    4    5    9  

i)  Rakousko,  1    2    3    4    5    9  

j)  Rusko, 1    2    3    4    5    9  

k) Slovensko, 1    2    3    4    5    9  

l)  Spojené státy americké, 1    2    3    4    5    9  

m) Ukrajina, 1    2    3    4    5    9  

o) Velká Británie, 1    2    3    4    5    9  

p) Indie, 1    2    3    4    5    9  

q) Afghánistán, 1    2    3    4    5    9  

r) Řecko, 1    2    3    4    5    9  

s) Palestina, 1    2    3    4    5    9  

t) Litva, 1    2    3    4    5    9  

u) Turecko, 1    2    3    4    5    9  

v) Srbsko, 1    2    3    4    5    9  

w) Švédsko, 1    2    3    4    5    9  

x) Irák, 1    2    3    4    5    9  

y) Itálie, 1    2    3    4    5    9  

z) Írán, 1    2    3    4    5    9  

aa) Sýrie, 1    2    3    4    5    9  

ab) Norsko, 1    2    3    4    5    9  

ac) Brazílie.“  1    2    3    4    5    9  
 

PM.11m „Zajímáte se o aktuální vývoj situace okolo uprchlíků? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

PM.203 „V uplynulém období, zejména v důsledku vojenských konfliktů, čelila 

Evropská unie zvýšenému počtu uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by 
Česká republika přijmout uprchlíky ze zemí postižených vojenskými konflikty? 

Ano, měli bychom je přijmout a nechat je usadit se zde, ........................ 1  
a ano, měli bychom je přijmout do doby, než budou schopni vrátit se do 

země svého původu, .......................................................................... 2 
 

ne, neměli bychom přijímat uprchlíky.“ ................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 10 
 
 
 

 

 

PM.204 „Velký počet uprchlíků z Blízkého východu a severní Afriky přišel 
většinou do jihoevropských zemí, které nejsou schopny zvládnout takové 

množství uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by Česká republika přijmout 
některé z těchto uprchlíků přicházejících do EU? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano,.............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 

PM.205 „Konflikt na východní Ukrajině také způsobil nárůst počtu ukrajinských 

uprchlíků. Měla by Česká republika přijmout Ukrajince z oblastí postižených 
válečným konfliktem? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 
 

PM.214 „Pokud by České republice hrozila ztráta peněz z evropských fondů, 
měla by přijmout uprchlíky z muslimských zemí?  

Rozhodně ano,.................................................................................. 1  
spíše ano,......................................................................................... 2  
spíše ne,.......................................................................................... 3  

rozhodně ne.“................................................................................... 4  
NEVÍ............................................................................................... 9  
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189m 

PM.189m „Je, nebo není podle Vašeho názoru aktuální situace okolo uprchlíků 
hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

„Nyní se přesuneme k dalšímu tématu.“ 
   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.196 

OV.196 „Jak hodnotíte následující historické události? 

JE VELMI DOBŘE, 

ŽE SE TO STALO 

JE VELMI ŠPATNĚ, 

ŽE SE TO STALO 
NEVÍ 

        1 2           3           4           5           6     7 9 

a) Vznik Československa v roce 1918, 1   2   3   4   5   6   7   9  

b) rozdělení Československa v roce 1993, 1   2   3   4   5   6   7   9  

c) tzv. Sametová revoluce v roce 1989, 1   2   3   4   5   6   7   9  

d) vstup ČR do Evropské unie (EU) v roce 2004, 1   2   3   4   5   6   7   9  

e) vznik samostatné České republiky v roce 1993.“ 1   2   3   4   5   6   7   9  
 

PO.9 „V roce 1993 bylo rozděleno Československo na Českou a Slovenskou 

republiku. Pokuste se prosím vzpomenout si, zda jste byl tehdy pro, nebo proti 
rozdělení. Byl jste 
rozhodně pro, ...................................................................................... 1  

spíše pro, ............................................................................................ 2  

spíše proti,........................................................................................... 3  

rozhodně proti?“ .................................................................................. 4  

NETÝKÁ SE (BYL PŘÍLIŠ MLADÝ)............................................................. 8  

NEVÍ .................................................................................................. 9  



Strana: 11 
 
 
 

 

 

PO.10 „Jak tento krok dnes hodnotíte? Byl 
rozhodně správný, ............................................................................... 1  

spíše správný, ..................................................................................... 2  

spíše špatný, ....................................................................................... 3  

rozhodně špatný?“ ............................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.92 „O rozdělení Československa rozhodli politici bez toho, že by se občané 
k tomu mohli vyjádřit v referendu. Bylo rozdělení bez referenda, podle Vás, 

správné, nebo nesprávné? 
Rozhodně správné, ............................................................................... 1  

spíše správné, ..................................................................................... 2  

spíše nesprávné, .................................................................................. 3  

rozhodně nesprávné?“ .......................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.95 „Představte si, že by se Československo nerozdělilo a vydrželo 

pohromadě jako jeden stát. Jak by na tom dnes bylo Česko? 
Bylo by na tom lépe, než je dnes, ........................................................... 1  

bylo by na tom hůře, než je dnes, .......................................................... 2  

bylo by na tom přibližně stejně.“ ............................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.96 „A jak by na tom dnes bylo Slovensko? 

Bylo by na tom lépe, než je dnes, ......................................................... 1  

bylo by na tom hůře, než je dnes, .......................................................... 2  

bylo by na tom přibližně stejně.“ ............................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.97 „Pokud byste měl celkově zhodnotit vznik samostatné České republiky 

po rozdělení Československa, přinesl, podle Vás, Česku 

více dobrého, ...................................................................................... 1  

více špatného, ..................................................................................... 2  

dobré a špatné změny jsou v rovnováze.“ ............................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.11 „Jsou podle Vás současné vztahy mezi Čechy a Slováky oproti době před 

rozdělením 
rozhodně lepší, ................................................................................... 1  

spíše lepší, ......................................................................................... 2  

stejné, ............................................................................................... 3  

spíše horší, ......................................................................................... 4  

rozhodně horší?“ .................................................................................. 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PO.66 „Měla by podle Vás Česká republika mít se Slovenskem bližší vztahy než 

s ostatními sousedními zeměmi? 
Rozhodně ano, ................................................................................... 1  

spíše ano, ......................................................................................... 2  

spíše ne, ........................................................................................... 3  

rozhodně ne.“ .................................................................................... 4  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 

PO.100 „Nakolik rozumíte slovenštině? 

Bez problémů, ................................................................................... 1  

s menšími obtížemi, ............................................................................ 2  

s většími obtížemi, ............................................................................. 3  

téměř vůbec nerozumíte.“ ................................................................... 4  

NEVÍ................................................................................................. 9  



Strana: 12 
 
 
 

 

 

PO.101 „Řekněte, prosím, máte přátele nebo známé mezi Slováky? 
Ano,..................................................................................................... 1  

ne.“ ..................................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

„A teď opět k jinému tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.198 

PM.198 „Jak byste v souvislosti s aktuálním vývojem kolem uprchlíků hodnotil 
působení 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Evropské unie, 1   2   3   4   9  

b) Vlády ČR, 1   2   3   4   9  

c) Ministerstva vnitra ČR?“ 1   2   3   4   9  
 
 

PM.191i „Slyšel jste o zavedení imigrační kvóty pro každý stát Evropské Unie? 
Ne, o kvótách jste neslyšel, ................................................................ 1  

o kvótách jste slyšel, ale nevíte, čeho se týkají, ................................... 2  

o kvótách jste slyšel a zhruba víte, čeho se týkají, .................................. 3  

o kvótách jste slyšel a víte dobře, čeho se týkají.“ ................................ 4  
 

 

PM.192i „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s tím, aby Česká republika plnila tzv.  

  imigrační kvóty, podle nichž mají být rozmístěni úspěšní žadatelé o azyl  
  přicházející do Evropy v rámci evropské migrační krize? 

Rozhodně souhlasíte, ................................................................................. 1   

spíše souhlasíte, ....................................................................................... 2   

spíše nesouhlasíte, .................................................................................... 3   

rozhodně nesouhlasíte.“ ............................................................................. 4   

NEVÍ ....................................................................................................... 9  
 
 

„Nyní se zaměříme na další téma.“ 
 

EU.15a „Lidé platí daně ve výši určitého procenta ze svých příjmů. Myslíte si, že 

v porovnání s lidmi s nízkými příjmy, by měli lidé s vysokými příjmy odvádět 
na daních 

mnohem větší procento ze svých příjmů, ............................................ 1  
poněkud větší procento ze svých příjmů, ............................................. 2  

stejné procento, jako lidé s nízkými příjmy, ......................................... 3  
poněkud menší procento ze svých příjmů, ........................................... 4  

nebo mnohem menší procento ze svých příjmů?“ ................................. 5  
NEVÍ .............................................................................................. 9  

 

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.1. 

EV.1 „Co si myslíte o výši daní v našem státě? Nejprve se zamyslete nad 
daněmi lidí s vysokými příjmy, pak lidí s průměrnými příjmy a nakonec nad 

daněmi lidí s nízkými příjmy. Jsou v současné době daně příliš vysoké, vysoké, 
přiměřené, nízké, nebo příliš nízké 

PŘÍLIŠ 
VYSOKÉ 

VYSOKÉ PŘIMĚŘENÉ NÍZKÉ 
PŘÍLIŠ  
NÍZKÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) u lidí s vysokými příjmy, 1  2  3  4  5   9  

b) u lidí s průměrnými příjmy, 1  2  3  4  5   9  

c) u lidí s nízkými příjmy?“ 1  2  3  4  5   9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 13 
 
 
 

 

 

EV.31 „Řekl byste, že našemu systému daní rozumíte?  
Rozhodně ano, ..................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne, ........................................................................................ 4  
nebo nevíte, nemáte na tuto věc názor?“ .................................................. 9  

 

 

„Nyní se budeme věnovat internetu.“ 
 

 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a   

NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a   
 

 

 

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 
jiného místa? 

Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  
méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že  

 půjdete volit 20. a 21. října 2017 do Poslanecké sněmovny. Když 1 představuje  
 někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo rozhodně  

 půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99  
  

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 
KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179(str.14) 

=> pokračujte na EU.178 
=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 

KÓD: 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179 (str.14) PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 14 
 
 
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 
 
 

PV.182 „Zúčastnil jste se v roce 2013 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, .......................................................................... 1 => PV.183  
ne, ............................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ............................................ 3 => PV.153a  
NEVÍ ......................................................................... 9 => PV.153a   

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 
NEVÍ = 99 
 

.......................................................................................................... 
 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PV.153a „Ve dnech 25. a 26. 1. 2013 se konalo druhé kolo přímé volby 

prezidenta České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ............................................................. 1 => PV.159a  
ne.“ .............................................................. 2 => IDE.10a (str.15)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .................................. 8 => IDE.10a (str.15)  
NEVÍ............................................................. 9 => IDE.10a (str.15)  

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a ODPOVĚDĚLI 

VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, .................................................................................... 1  

Karla Schwarzenberga.“ ........................................................................ 2  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

 
 



Strana: 15 
 
 
 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEVÍ = 9 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  

NE ..................................................................................................... 2  
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 

 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  

AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 
VEPIŠTE POČET OSOB: 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 

 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 
rozhovor.“ 
 
 



Strana: 16 
 
 
 

 

 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 
 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 

(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 
 
 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 

 
 

 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 


